[bookmark: _GoBack]
                                         Главе муниципального образования
                                      "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

                            ЗАЯВЛЕНИЕ N ______

 Прошу  выдать  разрешение  на   установку   и   эксплуатацию   рекламной
 конструкции по  адресу:  _______________________________________________
 для размещения наружной рекламы.
 Площадь и количество информационного  поля  (полей)  ______    кв. м. х
 _______ шт.
 Тип и вид рекламной конструкции*(1): ___________________________________
 Подсветка _______ Звуковые эффекты ___________ Прочие эффекты __________
 Сроком _________________________________________________________________
 кому (ФИО  -  для  физических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей,
 организационно-правовая форма, наименование - для юридических лиц) _____
 ________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________
 адрес  регистрации  и  фактического  проживания,  адрес  местонахождения
 (юридического и(или) фактического) _____________________________________
 Ф.И.О. руководителя организации, телефон _______________________________
 Должность, Ф.И.О. физического  лица  подавшего(ей)  заявление,  телефон,
 факс, электронная почта: _______________________________________________
 Банковские реквизиты: Р/с ________________ в ___________________________
 БИК ______________________ к/с __________________ КПП __________________
 КБК ______________________________ ОКАТО _______________________________
 ИНН _________________________________________
 К заявлению прилагаю:
 ________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________

 Результат муниципальной услуги прошу выдать следующим образом:

	посредством личного обращения в Администрацию МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (в форме документа на бумажном носителе)

	заказным почтовым отправлением в уведомлением о вручении на адрес, указанный в заявлении (в форме документа на бумажном носителе)

	посредством личного обращения в многофункциональный центр (в форме оригинала документа на бумажном носителе)

	посредством личного обращения в многофункциональный центр (в форме документа на бумажном носителе, подтверждающем содержание электронного документа, направленного Администрацией)

	посредством направления через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) (только в форме электронного документа)

"__" _______________ 20__ г.           Подпись Заявителя ________________
          М.П.

[bookmark: sub_111] (1) Отдельно  стоящий  рекламный  щит,  брандмауэрное  панно, перетяжка,
панель-кронштейн,  световой  короб,  пилон,  призматрон, споллер, роллер,
мультипанель,    электронное   табло,  экран  (видеоэкран),  проекционная
установка, реклама на ограждениях (временная), другая (указать).

[bookmark: sub_11000]

Приложение
к заявлению на выдачу разрешения
на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

                Согласие на обработку персональных данных

      Я, ________________________________________________________________
                                (Ф.И.О.),
 подписавший заявление на выдачу разрешения на установку  и  эксплуатацию
 рекламной конструкции, проживающий(ая) по адресу: ______________________
 ________________________________________________________________________
 _____________________, (наименование удостоверяющего личность документа)
 серия ____________________________ N _______________________, выдан "__"
 __________20__ г. , в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие
 Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на обработку моих
 персональных данных, а именно:
      1. Фамилия, имя, отчество.
      2. Данные документа, удостоверяющего личность.
      3. Адрес места жительства и адрес фактического проживания.
      4. Контактный телефон, факс и адрес электронной почты.
      Целью  предоставления  и  обработки  персональных  данных  является
 получение разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
      С  вышеуказанными  персональными  данными  могут   быть   совершены
 следующие действия  (операции)  или  совокупность  действий  (операций),
 совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования
 таких  средств:  сбор,  запись,  систематизация,  накопление,  хранение,
 уточнение (обновление, изменение), извлечение,  использование,  передача
 (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,  блокирование,
 удаление, уничтожение.
      Настоящее согласие вступает в  силу  с  момента  его   подписания и
 действует в течение пяти лет.
      Я уведомлен(а) о своем  праве  отозвать  согласие  путем   подачи в
 Администрацию  муниципального  образования   "Городской   округ   "Город
 Нарьян-Мар" письменного заявления.
      Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от
 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"  и  Федерального   закона от
 27.07.2006 N 149-ФЗ  "Об  информации,  информационных    технологиях и о
 защите информации", права и обязанности в  области  защиты  персональных
 данных мне разъяснены.

      Подпись субъекта персональных данных    ___________________
      "___" _________________ 20__ г.